
Unser Team 
 

Claudia Forster, Tel: 07141/144-45317 
claudia.forster@landkreis-ludwigsburg.de 

Geschäftsteilleitung 

 
Sarah David, Tel: 07141/144-42142 
sarah.David@landkreis-ludwigsburg.de 

zuständig für Affalterbach, Erdmannhausen, Marbach, LB: E +F 

Stefan Hahn, Tel: 07141/144-42388 
stefan.hahn@landkreis-ludwigsburg.de 

zuständig für Bietigheim-Bissingen, Gemmrigheim, LB: P 

Sarah Hummel, Tel: 07141/144-42977 
sarah.hummel@Landkreis-Ludwigsburg.de 
zuständig für Steinheim, Freiberg, Murr, Kirchheim, Oberstenfeld, 

Benningen, Ingersheim, Sachsenheim Si-Z, LB: N+Q 

Tobias Katz, Tel: 07141/144-42107 
tobias.katz@landkreis-ludwigsburg.de 
zuständig für Ludwigsburg B+H, K-L, Schwerpunkt Arbeit 
Tagesstruktur 
 
Kathrin Kraft, Tel: 07141/144-42145 
kathrin.kraft@landkreis-ludwigsburg.de 
zuständig für Besigheim, Bönnigheim, Erligheim 
Freudental, Großbottwar, Hessigheim, Löchgau, Mundelsheim, 
Walheim, LB: G+O 
 
Selina Kujundzic, Tel: 07141/144-43216 
selina.kujundzic@landkreis-ludiwgsburg.de 
zuständig für Kornwestheim, Ditzingen A-H; Schwerpunkt Arbeit, 
LB: J, Gerlingen M-R 
 
Marion Loch, Tel: 07141/144-45108 
marion.loch@landkreis-ludwigsburg.de 
stellvertretende GT-Leitung 
zuständig Kinder und Jugendliche Buchstabe A-L (außer Integration 
in Kita und Schulen), Gerlingen A-L 
 
Anika Petri, Tel: 07141/144-43034 
anika.petri@landkreis-ludwigsburg.de 
zuständig für LB: D, Mf-Mz+R-Z 
 
Susanne Prister, Tel: 07141/144-42287  
susanne.prister@landkreis-ludwigsburg.de 
zuständig für Asperg, Tamm, Möglingen, Schwieberdingen, 
Pleidelsheim, LB: A, Oberriexingen 

 
Julia Rüber-Nell, Tel: 07141/144-43321 
julia.rueber-nell@landkreis-ludwigsburg.de 
zuständig für LB: Ma-Me, Sachsenheim A-Sh, Schwerpunkt Kinder 
M-Z 
 
Isabell Schäfer, Tel: 07141/144-42520 
isabell.schaefer@landkreis-ludwigsburg.de 
zuständig für Korntal-Münchingen, Schwerpunkt Arbeit, LB: 
C 

Rike Sommer, Tel: 07141/144-43399 
rike.sommer@Landkreis-Ludwigsburg.de 
zuständig für Vaihingen, Eberdingen, Ditzingen I-Z 
 
Katja Weber, Tel: 07141/144-43016 
katja.weber@landkreis-ludwigsburg.de 
zuständig für Remseck, Markgröningen, Hemmingen, 
Sersheim, Gerlingen S-Z 

 

 
 

Bitte vereinbaren Sie telefonisch einen  
                 Termin mit uns. 

 

So finden Sie uns: 
 

Landratsamt Ludwigsburg 
Besondere Soziale Hilfen 

Geschäftsteil 422 / Sozialdienst 

Eingliederungshilfe 
Hindenburgstr. 30 und 40 

71638 Ludwigsburg 
 

Buslinie 421 bzw. 533 

Haltestelle Landratsamt 

 
 

 

 

 
 

EMiL 
Sozialer Dienst 

 

 

Eingliederungshilfe für 
Menschen 

mit Behinderung 
im Landkreis Ludwigsburg 
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Sie ... 
 
 
… wünschen eine Beratung, da Sie selbst 
oder ein Angehöriger von einer Behinderung 
oder psychischen Erkrankung betroffen ist?   
 
 
… benötigen Unterstützung im Alltag oder 
bei der Arbeit aufgrund einer Behinderung?   
 
 
 
… haben Fragen rund um die Teilhabe von 
Menschen mit Behinderung?  
 
 
 
... möchten eine Leistung der 
Eingliederungshilfe beantragen? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Wir bieten … 
 
... Beratungsgespräche zur Klärung 
Ihrer Situation, Ihrer Bedarfe und Ziele.  
 
 
 
... eine gemeinsame Planung von 
möglichen Leistungen an. Dabei werden 
je nach Sachlage Angehörige, 
gesetzlich Betreuende, sowie 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus 
Einrichtungen oder von anderen 
Kostenträgern, einbezogen. 

 
 
 
... die Vermittlung zu Stellen, die eine 
geeignete Unterstützung oder 
Wohnform für Sie anbieten. 
 
 
 
... weitere Teilhabeplanung auch nach 
Hilfebeginn. 

 
 
 
 

 

 
Stand 12/2022 

 

 

 

Wir arbeiten... 
 
... in einem Team von sozial- und 
heilpädagogischen Fachkräften. 

 
 

… personen- und bedarfsorientiert. 
 
 
...flexibel und orientiert an Ihren 
Möglichkeiten, d.h. wir besuchen Sie zu 
Hause oder Sie kommen zu uns. 

 
 

... regional, d.h. es gibt eine Fachkraft in 
unserem Team, die für 
Ihren Wohnort zuständig ist. 

 
 

... mit allen für Sie wichtigen Beteiligten 
zusammen.  
 
 

Wir sind Ansprechstelle im Sinne des BTHG.  
Das heißt, Sie können uns zu Fragen rund 
um die Teilhabe von Menschen mit 
Behinderung ansprechen. Wir beraten Sie  
gern. 
 
Weitere Ansprechstellen und 
Beratungsangebote finden Sie bei den 
„Ergänzenden unabhängigen 
Teilhabeberatungen“ (EUTB) und 
auf unserer Homepage unter 
Beratungsstellen.  
 

https://www.teilhabeberatung.de/
https://www.landkreis-ludwigsburg.de/de/soziales-jugend-familie/behinderung-psychiatrieerfahrung/wegweiser-fuer-menschen-mit-behinderung/beratungsstellen/

